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Päätös osallistua vakavan nuorisorikollisuuden erityisavustuksen hakuun 
 
Valmistelijat hankepäällikkö, Nygren Emilia, p. 050 3118687 
 palvelupäällikkö, Laurila-Paasonen Minna, p. 040 7638327 
 
 
Selostus  Tausta  

  
Oikeisministeriö on avannut erityisavustuksen haun vakavan 
nuorisorikollisuuden torjumiseksi moniammatillisella yhteistyöllä 
2026. Erityisavustukset vakavan ja toistuvan nuorisorikollisuuden 
torjumiseksi on tarkoitettu rikollisuutta ehkäisevää työtä tekeville 
yhteisöille ja ne myönnetään hankeavustuksina. Haussa jaettava 
rahoitus 1 682 000 euroa on suunnattu hyvinvointialueille. Hakija 
voi tehdä sopimuksen myös sellaisen järjestön kanssa, jolla on 
erityistä osaamista haun teemaan ja joka sitoutuu toimintaan. 
Rahoitus edistää nuoriso- ja jengirikollisuutta ehkäisevän ja 
torjuvan toimenpideohjelman toteutusta.  

 
 Avustus on suunnattu vakavia ja/tai toistuvasti rikoksia tekevien 
nuorten rikos- ja päihdekierteestä irrottautumisen tueksi ja 
koordinoidun, moniammatillisen yhteistyön kehittämiseksi ja 
juurruttamiseksi. Moniammatillisessa tiimissä/yhteistyössä tulee 
olla mukana sekä tukea antavia että rikosprosessin (kuten poliisi, 
rikosseuraamustyöntekijä) viranomaisia nuorten ohjautumisen 
varmistamiseksi. Nuoren rikoksista irrottautumisen tukemiseksi ja 
räätälöityjen palveluiden tuottamiseksi yhteistyön olisi hyvä toimia 
myös kuntien ja järjestöjen suuntaan. Avustuksen turvin on 
tarkoitus tehostaa ja koordinoida asiakastyötä nuorten ja 
perheiden kanssa, ei pelkästään kouluttaa ammattilaisia.  
 
Avustus on käytettävissä aikavälillä 1.5.2026 – 31.12.2028, ja sitä 
myönnetään hakukriteerien mukaisesti vain osalle 
alueista. Oikeusministeriö rahoittaa 90 % hankkeiden 
kustannuksista.   
  
Rahoitushaun tarve  
  
Keski-Suomen hyvinvointialue hakee erityisavustusta ajalle 
1.9.2026 – 31.5.2028 nuorisorikollisuuden ehkäisyyn ja 
rikoskierteen katkaisemiseen kehittämällä moniammatillisen 
toimintamallin nuorille, joilla on kohonnut riski ajautua rikolliseen 
toimintaan. Poliisin tilastojen mukaan alle 21-vuotiaisiin liittyviä 
rikoslakirikoksia kirjattiin Jyväskylässä noin 2160 vuonna 2022, 
noin 2290 vuonna 2023 ja lähes 2400 vuonna 2024. Nuorten 
rikosepäilyissä korostuvat erityisesti omaisuus-, väkivalta- ja 
huumausainerikokset. Tilanne osoittaa, että osa nuorista tarvitsee 
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nykyistä varhaisempaa ja intensiivisempää tukea rikoskierteen 
katkaisemiseksi. Hankkeen kohderyhmänä ovat erityisesti alle 15-
vuotiaat nuoret, joilla Ankkurityö ei ole riittävä työmuoto, ja joilla 
on toistuvaa rikollista käyttäytymistä. Toimintamallia 
hyödynnetään myös muihin, alle 18-vuotiaisiin nuoriin ja se 
muodostaa toimintamallin rakenteen skaalattavaksi myös 
vanhempiin ikäryhmiin.  
 
Avustuksella kehitetään ja pilotoidaan monialainen toimintamalli, 
jossa moniammatilliset tiimit työskentelevät tiiviisti nuoren ja 
hänen perheensä kanssa rajatun ajan laajassa yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa (poliisi, rikosseuraamuslaitos, Syyttäjälaitos, 
järjestöt, kunnat). Työskentely on tarvittaessa kotiin jalkautuvaa ja 
siinä yhdistyvät nuoren yksilöllinen tuki, vanhemmuuden 
vahvistaminen, kriisi- ja väkivaltatyön menetelmät sekä 
vertaistoiminta.   
 
Tavoitteena on tunnistaa rikosriskissä olevat nuoret varhaisessa 
vaiheessa, tarjota heille nopeasti käynnistyvää ja koordinoitua 
tukea sekä vahvistaa nuoren ja perheen voimavaroja. Samalla 
kehitetään eri toimijoiden välistä yhteistyötä ja luodaan 
pysyvämpiä toimintarakenteita nuorisorikollisuuden ehkäisyyn 
hyvinvointialueella. Hankkeen päätavoitteena on vähentää 
nuorten rikoskierrettä, vahvistaa nuorten osallisuutta ja toimijuutta 
sekä lisätä perheiden kykyä tukea nuoren arkea ja myönteistä 
kehitystä.  
  
Budjetointi  
  
Hankkeen kokonaisbudjetti on 254 704 e, josta 
Oikeusministeriöltä haettava summa on yhteensä 229 234 
e ja omarahoituksen osuus  25 470 e. Omarahoitusosuus 
katetaan hyvinvointialueen työntekijöiden 
työpanoksella. Haettavasta valtionavustuksesta delegoidaan 
MIELI Kriisikeskus Mobilelle 80 000e, jolloin hyvinvointialueelle 
Oikeusministeriöstä haettava summa on 149 234 e.   
 
Summa muodostuu hanketyöntekijöiden palkkakustannuksista, 
työvälinekuluista, matkakuluista, palvelujen ostoista.   
 

 
Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78 § 
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Päätös  
Päätän, että 
 
1. Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu vakavan 
nuorisorikollisuuden valtionavustushakuun selostuksessa 
kuvatulla tavalla ja laajuudessa sekä  
2. Valtuutan hankepäällikkö Emilia Nygrenin allekirjoittamaan ja 
lähettämään avustushakemuksen haeavustuksia.fi-portaalissa. 

 
 

Kalilainen Päivi 
Vastuualuejohtaja, lasten, nuorten ja perheiden sosiaali- ja 
terveyspalvelut ja aikuisten sosiaalipalvelut 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Liitteet - 
 

  
 
  
Jakelu  Aluehallitus, Hongisto Virve, Aalto Maria, Hämäläinen Hanna, 

Laurila-Paasonen Minna, Pihl Anu, Peränen Nina 
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Oikaisuvaatimusohje 
 

Päätökseen voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksena   
seuraavalta viranomaiselta: 

 
Keski-Suomen hyvinvointialue 
Aluehallitus 
Viitaniementie 1 A 
40720 Jyväskylä 
kirjaamo(a)hyvaks.fi 
 
Oikaisuvaatimuksen voi tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) tai hyvinvointialueen jäsen. 

 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on jätettävä yllä mainitulle viranomaiselle 14 

päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
 Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 
erilliseen tiedoksiantotodistukseen merkittynä aikana. 

 
 Mikäli päätös on annettu tiedoksi asianosaiselle sähköisenä 

viestinä hänen suostumuksellaan, katsotaan asiakirja annetun 
tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta 
näytetä. 

 
 Hyvinvointialueen jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon 

seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätös on asetettu yleisesti 
nähtäväksi Keski-Suomen hyvinvointialueen verkkosivuille. 

 
 Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta 

määräaikaan. 
 
 Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 

itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai 
arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen 

 jälkeisenä arkipäivänä. 
 
Oikaisuvaatimuksen muoto, sisältö ja liitteet 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. 
 
 Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

siihen vaaditaan tehtäväksi sekä 
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 - muutosvaatimuksen perusteet. 
 
 Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat, joihin sen tekijä 

vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
toimitettu viranomaiselle. 

 
 Oikaisuvaatimus on sen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen 

allekirjoitettava. 
  
 Kirjelmässä on mainittava oikaisuvaatimuksen tekijän, ja jos hän 

ei ole allekirjoittaja, myös allekirjoittajan nimi, asuinkunta ja 
postiosoite sekä puhelinnumero, johon asiaa koskevat 

 ilmoitukset voidaan toimittaa. 
 
Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle 
 
 Oikaisuvaatimus on muutoksenhakijan tai hänen valtuuttamansa 

asiamiehen toimitettava yllä mainitulle valitusviranomaiselle 
hyvinvointialueen kirjaamon aukioloaikana ennen 

 oikaisuvaatimusajan päättymistä. 
 
 Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös sähköpostitse. Sähköistä 

asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa 
on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä 
ole syytä epäillä. 

 
 Sähköisen viestin katsotaan saapuneen viranomaiselle silloin, 

kun se on viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. 

 
 Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuulla. 
 
Lisätietoja 
 
 Päätös on lainvoimainen oikaisuvaatimusajan jälkeen, ellei siihen 

ole haettu muutosta eikä sitä ole otettu ylemmän toimielimen 
käsiteltäväksi. 

 
 
  
 
 


